АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСТРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Оханского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018                                                                                                                  № 05
О внесении дополнений в Положение об общественной комиссии по профилактике правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при администрации Острожского сельского поселения

В соответствии с п. 15 ч. 1 ст. 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования механизмов эффективного взаимодействия субъектов профилактики правонарушений с лицами, участвующими в профилактике правонарушений, по вопросам профилактики правонарушений, рассмотрев предложение прокуратуры Оханского района от 30.10.2017 № 2-19-2017 о принятии нормативного правового акта,
администрация Острожского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить Положение об общественной комиссии по профилактике правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при администрации Острожского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Острожского сельского поселения от 11.10.2016 № 83 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по профилактике правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при администрации Острожского сельского поселения», пунктами 4.1.6, 4.1.7, 5.4 следующего содержания
«4.1.6. Содействие вовлечению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в занятия спортом, кружки, клубы по интересам, а также организации их оздоровления и занятости в летний период;

4.1.7. Участие в пропаганде правовых знаний среди несовершеннолетних и их родителей, формировании у них потребности в здоровом образе жизни.
5.4. Ходатайствовать перед КДНиЗП о постановке на учет несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, а также о снятии этих лиц в связи с исправлением с учета.»
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Острожского сельского поселения, и разместить на официальном сайте: http://ostrojka.ucoz.ru.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Острожского сельского поселения.
Глава Острожского сельского поселения                                                А.А. Аверина